vestro in hac parte, et alieno, ut ipsos vel aliquem ipsorum Matrimonia solemnizare inter quascumque cujuscumque conditionis aut status existant, seu alia quecumque Sacramenta Ecclesiastica quibuscumque personis, preterquam in mortis articulo, aliquantulum ministrare nullatenus permittatis. Quod si secus actum fuerit, idem Oratorium extunc, suo perpetuo, sit suspensum. Nolumus, enim, nec intendimus quod per hanc nostram Licenciam prefate Matrici Ecclesie quomodolibet prejudicium inferatur" (19 June, 1318); 127^b.

FISHACRE, Dame, ISABELLA DE,—in her Oratory or Chapel of [a blank space] "per Capellanum proprium . . . feriatis diebus; et Festivis quando, propter ineptitudinem temporis vel infirmitatem corporis, ad Matricem Ecclesiam pro Divinis audiendis comode accedere non potest,"—for a year only (6 July, 1312); 72.

FISSHACRE, Sir PETER DE, Knt.,—"Dominus, considerans impotenciam Domini Petri . . . , quod pro Divinis audiendis ad Matricem Ecclesiam accedere nequit, concessit eidem ut in camera sua, apud Ludewithestone [*Lupton*], in Parochia de Brixham, sibi possit [celebrari] per Dominum Eliam de Gatecombe, presbiterum, qui celebrat apud Storigge [*Storrige, in the Parish of Moreleigh*] pro antecessoribus de Morleghe, vel per alium, propriis suis sumptibus sustentandum" (27 Oct., 1317); 123^b.

GREYNEVILLE, BERTINUS DE, and AMYA his wife, in their Chapel at "Bydyforde," till Michaelmas-Day,—“dum, tamen, ydonee ad Matricem Ecclesiam pro Divinis audiendis accedere nequeant, et Rectoris consensus accedat, etc., et Matrici Ecclesie nullum ex hoc prejudicium generetur" (11 Jan., 1311-12); 67^b.

GRIMSTONE, WILLIAM DE; Licence to hear Divine Service in any decent Oratory, at Grimestone [*in the Parish of Whitchurch*], with the Rector's assent, (11 Feb., 1308-9); 38.

HALAP, OLIVER DE, "senio confractus, et luminibus oculorum privatus"—in his Manor of Hertleghe, within the Parish of St. Mary of Buckland [*Buckland-Filleigh*], "de licencia Rectoris ejusdem Ecclesie, per Capellanum ydoneum, suis sumptibus sustentandum, ipso presente, Divina facere celebrari, et eadem ibidem audire; ita quod exinde ipsi Matrici Ecclesie, vel ejusdem Rectori, nullum prejudicium generetur, et quod Capellanus ibidem celebrans juret Rectori antedicto ipsam Matricem Ecclesiam occasione dicte Cantarie indempnem" (7 April, 1310); 49.

HYWYS, Dame MATILDA DE, "optinuit Licenciam ut in Capella sua de Tremethe-recke [*Tremadart*], infra limites Parochie de Duelo [*Duloe*] situata, per Capellanum ydoneum suis sumptibus, singulis diebus feriatis, et eciam quociens ad Matricem Ecclesiam ipsa, vel aliquis seu aliqua de filiis seu filiabus suis, comode accedere non poterit seu non poterint, Diebus Dominicis et Festivis, possit facere Divina celebrari et audiri; dum, tamen, Rectoris et Vicarii ejusdem Ecclesie consensus accedat; et quod presbiter ibidem celebrans, secundum Statuta Synodalia, de indempnitate dictorum Ecclesie Rectoris et Vicarii, et fidelitate ejusdem et eorum cuilibet facienda, corporale primitus prebeat juramentum; proviso quod alii Parochiani illius Ecclesie quam illi de libera sua familia, cum in dicta Capella in forma premissa vel alia celebrari fecerit, vel alias ad audiendum Divina, Diebus Dominicis et Festivis, ibidem, nullatenus admittantur. Presentibus pro beneplacito Domini duraturis, etc." (2 Aug., 1310); 53^b.

LAPPEFORDE, HENRY DE, and [a blank space] his wife, till Michaelmas, 1311, in their Oratory at Lapford, in the presence of at least one of them: they were to attend the Mother-Church on Sundays and the Greater Festivals, "dum tamen aeris temperies et validudo corporis id permittat" (1 July, 1310); 52^b.

MARKEWILLE, ADAM, in his Chapel at Markewille (6 March, 1308-9); 38^b. [The Manor of Markwell, in St. Erney, Cornwall, was parcel of the Estate of Thomas, Earl of Lancaster, attained in the reign of Edward II.; afterwards (temp. Henr. VI.) of the Bodrugans (*Lysons*)].

MONTE ACUTO, Sir SYMON DE,—Licence to build an Oratory in his Manor of La More, in the Parish of Luppit; Sir Robert [de Pentelowe], the Rector, consenting; also, for the celebration of Divine Service therein, in his own presence. But no injury was to be done to the Mother-Church; and on the

Rector's cession or death, the consent of his successor was to be obtained ; and only during the said Symon's life-time (27 Dec., 1308) ; 37^b.

NONAUNT, Sir ROGER DE, Knt.,—" comparuit coram Domino, in quodam loco qui vocatur Kalenderehay, [in Exeter], et petiit quod Dominus de gracia sua concederet sibi quod possit licenceri facere celebrari Divina in Capella sua Sancte Agnetis de Clistone " [*Broadclyst*]." The Bishop granted the Licence for a year only, " presentibus Magistro Nicholao de Hele, Domino Johanne de Schireforde, Magistro Thoma de Witteneye " (10 Sept., 1321) ; 160.

POLLARD, ROBERT,—in his Oratory at la Weye (*Way*), in the Parish of St. Giles-in-the-Wood (1 April, 1309) ; 39^b.

PYWORTHY [Pyheworthi, MS.], Master HENRY, R. of,—“ per se, et per Personas Religiosas honestas, in Oratorio suo infra septa Curie sue ibidem ” (14 July, 1309) ; 42^b.

SERVYNGTONE, DAVID DE, and ALIANORA his wife, in their Chapel of Dynesbeare, in the Parish of Merton, for two years, on ferial days and on the lesser Feasts (20 Feb., 1309-10) ; 47^b.—And again, in their Chapels, or Oratories, in their Manors of Dynesbeare aforesaid, and Uppecote, in the Parish of Bideford ; for themselves alone, all other Parishioners being excluded. They were to attend their Parish-Churches on Sundays (7 March, 1322-3). This Licence extended to Easter-Day, 1324 ; 174.

STAPELDONE, Sir RICHARD DE, Knt.,—

Cantaria Capelle de Stapeldone,—

“ Universis, etc.—Ex cura suscepti regiminis ad nos proculdubio dinoscitur pertinere ut eo libencius subditorum nostrorum desideriis annuamus quo per hoc Cultus Divinus in Ecclesia Dei poterit salubrius augmentari. Sane Peticio dilecti in Christo filii, Domini Ricardi de Stapeldone, Militis, nobis exhibita, continebat quod, cum Manerio suum de Stapeldone, situatum in Parochia Parochialis Ecclesie de Miltone, nostre Diocesis, matricis Loci ejusdem, in quo quidem Manerio frequenter, sicut asserit, moram facit, adeo a predicta Matrici Ecclesia et Capella de Cokeburi, ab eadem Ecclesia Matrice dependente, distare noscatur, quod ad unam vel aliam Ecclesiam seu Capellam, propter non modicam loci distanciam, et viarum nonnulla discrimina, pro Divinis audiendis ibidem, difficilis est accessus ; habeatque prefatus Dominus Ricardus in dicto Manerio Capellam, sive Oratorium, ubi Divina satis competenter poterunt, sicut asserit, celebrari ; nos, habentes nostre consideracionis intuitum ad premissa, paterno sibi concedere dignemur affectu ut pro se, et suis heredibus, quociens sibi, hora ad hoc competenti, placuerit, in prefata Capella, seu Oratorio, Divina de nostra sibi celebrari facere poterit gracia speciali. Cupientes, igitur, eidem Militi taliter in sua Peticione favere, quod per hoc nulli in posterum prejudicium aliquod generetur, quin potius per hoc, preter alias sufficientes causas et legitimas, Cultus augmentetur Divinus, habito primum cum discretis viris, Dominis Decano et Capitulo nostro Exoniensibus, super hoc inter cetera diligenti tractatu, ipsorumque ad id legitimo accedente consensu, sibi ut in prefata Capella, seu Oratorio, de Stapeldone, pro se et heredibus suis, perpetuis futuris temporibus, per unum Capellanum idoneum, vel etiam plures eorum qui pro tempore ibidem, propriis sumptibus sustentandi, hora ad hoc debita, Divina licite valeant celebrari, tenore Presencium indulgemus. Ita, tamen, quod prefate Matrici Ecclesie nullum per hoc prejudicium generetur omnino, quin potius omnes obventiones et oblaciones, et cetera que ad eandem Capellam, seu Oratorium, forsitan provenire contingeret, tanquam prefate Matrici Ecclesie per omnia debita, integre reddantur eidem ; quodque Capellanus quicumque, Divina ibidem continue celebrans, juxta formam Constitutionis Synodalis super hoc edite, corporale prebeat juramentum, infra mensem a tempore quo hujusmodi juramentum debite exactum fuerit ab eodem. In cujus rei testimonium sigillum nostrum Presentibus duximus apponendum.—Datum Exonie, vicesimo sexto die mensis Julii, Anno Domini M^o CCC^{mo} xvj^o.—Et nos, Decanus et Capitulum Ecclesie Exoniensis antedictae, premissam Indulgentiam sub forma qua premittitur, quatenus ad nos attinet, approbantes, eidem per omnia nostrum, tenore Presencium, prebemus assensum.—Datum sub sigillo nostro communi, in Capitulo nostro Exoniensi, die et Anno Domini supradictis ; 114.